UBND TỈNH NINH THUẬN

BAN QUẢN LÝ VQG PHƯỚC BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BQLVQGPB-KHTH

            Ninh Thuận, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Sở Nội vụ

Tiếp nhận Công văn số 3276/SNV-TĐKT ngày 22/8/2024 của Sở Nội vụ

về việc đề xuất nội dung bồi dưỡng công tác cải cách hành chính, thực hiện dân

chủ ở cơ sở năm 2024.

Nhằm trang bị, cập nhật những kiến thức lý luận và thực tiễn về công tác

cải cách hành chính, thực hiện dân chủ ở cơ sở, thi đua khen thưởng và một số

kỹ năng cần thiết để đẩy mạnh cải cách hành chính. Ban quản lý Vườn Quốc gia

Phước Bình có ý kiến đề xuất nội dung bồi dưỡng công tác cải cách hành chính,

thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2024 (Đính kèm Phụ lục).

Ban quản lý Vườn Quốc gia Phước Bình kính gửi Sở Nội vụ biết, tổng

hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo BQLVQGPB;

- Lưu: VT, KHTH.PTT

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Minh

V/v đề xuất nội dung bồi dưỡng

công tác cải cách hành chính,

thực hiện dân chủ ở cơ

năm 2024

    UBND TỈNH NINH THUẬN

BAN QUẢN LÝ VQG PHƯỚC BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC

Đề xuất nội dung bồi dưỡng công tác cải cách hành chính,

thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2024

(Ban hành kèm theo Công văn số 423/BQLVQGPB-KHTH

ngày 04/9/2024 của Ban quản lý Vườn Quốc gia Phước Bình)

STT

Nội dung chuyên đề bồi dưỡng công tác cải cách hành

chính, thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2024 (lồng ghép tập

huấn, bồi dưỡng về công tác thi đua, khen thưởng)

Thời gian

bồi dưỡng

I
Chương trình, tài liệu bồi dưỡng công tác CCHC của Bộ

Nội vụ

1
Kỹ năng phối hợp trong triển khai công tác cải cách hành chính

tại các sở, ban, ngành.

2
Kỹ năng giao tiếp hiệu quả trong triển khai công tác cải cách

hành chính.

3
Nghiệp vụ theo dõi, đánh giá và kiểm tra thực hiện công tác cải

cách hành chính tại các sở, ban, ngành.

4
Kỹ năng điều tra xã hội học phục vụ công tác cải cách hành

chính.

5
Chính phủ điện tử và ứng dụng công nghệ thông tin trong cải

cách hành chính.

6

- Các giải pháp nâng cao Chỉ số Chuyển đổi số (DTI) của tỉnh.

- Các giải pháp nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh

(PCI).

II
Phổ biến Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022 và một

số văn bản liên quan
01 buổi

III
Phổ biến Luật Thi đua khen thưởng năm 2022 và một số

văn bản liên quan
01 buổi

IV
Nội dung chuyên đề bồi dưỡng khác

(theo đề xuất của cơ quan, đơn vị, địa phương)

1 …..

		ngocminh.vqgpb@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-04T16:17:34+0700

		vqgphuocbinh@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-04T16:18:24+0700

		2024-09-04T16:19:00+0700

		2024-09-04T16:19:20+0700

		vqgphuocbinh@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-04T16:19:42+0700